АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022				      п. Спирово	                                       № 606 -п

	О внесении изменений в постановление от 22.02.2022 №91-п «О Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации Спировского муниципального округа Тверской области и признании утратившим силу отдельного постановления Администрации Спировского района Тверской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Спировского муниципального округа Тверской области,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с вступившим в силу Постановлением Правительства РФ от 28.09.2022 №1708 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", согласно п. 1, внести изменения в постановление от 22.02.2022 №91-п «О Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации Спировского муниципального округа Тверской области и признании утратившим силу отдельного постановления Администрации Спировского района Тверской области» исключить из состава комиссии начальника отделения надзорной деятельности профилактической работы по Торжокскому, Спировскому, Кувшиновскому районам ГУ МЧС России Тверской области Шмелева Василия Васильевича.
	2. В связи с кадровыми изменениями в Администрации Спировского муниципального округа, изложить Приложение 2 к постановлению от 22.02.2022 №91-п «О Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации Спировского муниципального округа Тверской области и признании утратившим силу отдельного постановления Администрации Спировского района Тверской области» в новой редакции (Приложение).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Спировского  муниципального округа Тверской области по вопросам строительства, транспорта, дорожного и коммунального хозяйства А.В. Мусинова.

Глава Спировского
муниципального округа                                                                           Д.С. Михайлов

	Приложение
к постановлению Администрации
Спировского муниципального округа Тверской области
от 12.12.2022  № 606-п

Приложение 2
к постановлению Администрации
Спировского муниципального округа Тверской области
от 22.02.2022 № 91-п

Состав
Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации Спировского муниципального округа Тверской области

Мусинов Алексей Вячеславович – заместитель главы Администрации Спировского муниципального округа по вопросам строительства, транспорта, дорожного и коммунального хозяйства, председатель комиссии;

Кострова Елена Александровна - заведующий отделом по архитектуре, строительству, транспорту и ЖКХ Администрации Спировского муниципального округа Тверской области, заместитель председателя комиссии;

Трифонова Марина Алексеевна – главный специалист отдела по архитектуре, строительству, транспорту  и ЖКХ Администрации Спировского муниципального округа Тверской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Травкина Татьяна Александровна – заместитель главы Администрации Спировского муниципального округа по вопросам благоустройства, жилищного хозяйства, управления имуществом и земельным отношениям;

Куликова Елена Валентиновна – заведующий отделом по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Спировского муниципального округа Тверской области;

Катаева Наталья Алексеевна – заместитель заведующего отделом по архитектуре, строительству, транспорту и ЖКХ Администрации Спировского муниципального округа Тверской области;

Митякина Евгения Васильевна – заведующий юридическим отделом Администрации Спировского муниципального округа Тверской области;

Александрова Наталья Николаевна - главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Тверской области, Главного управления «Государственная жилищная инспекция» по Тверской области.

Тихонов Иван Леонтьевич – начальник территориального отдела Управление Роспотребнадзора по Тверской области в г. Вышнем Волочке.